
 

Akademický senát PdF OU 

Fr. Šrámka 3, 709 00 Ostrava / Česká republika 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

Zápis ze zasedání Akademického senátu PdF OU,  

konaného dne 28. 3. 2022 

 
Účastníci 

Přítomni (19):  
PhDr. Radim Badošek, Ph.D.; PhDr. Hana Cisovská, Ph.D.; Ing. Pavel Dostál, Ph.D.; doc. Mgr. 
Steriani Elavsky, Ph.D.; PhDr. Bc. Karin Fodorová, PhD.; doc. PaedDr. Petr Franiok, Ph.D.; 
Mgr. Tatiana Havlásková, Ph.D.; Mgr. Bc. Hana Kubíčková, Ph.D.; Mgr. Pavlína Kuldanová, 
Ph.D.; doc. PhDr. Lucia Lacková, Ph.D.; Mgr. Eva Peterková, Ph.D.; dr. Gabriela Pienias; Mgr. 
Dana Vicherková, Ph.D.; Mgr. Jan Malůš; Anna Ruszová; Filip Sáňka; Klára Siposová; Jan 
Stoček; Veronika Škorvanová   
 
Omluveni (4): 
PhDr. David Kozel, Ph.D.; RNDr. Radek Krpec, Ph.D.; Mgr. Michaela Trnová; Mgr. Lukáš 

Slovák  
 
Nepřítomni (1): 
J. Blahuta (zaniklé členství; viz Různé) 
 
Hosté: 
Ing. Lenka Adamcová; Mgr. Milan Cieslar, PhD.; doc. Mgr. Roman Farana, Ph.D.; doc. Mgr. 
Jakub Guziur, Ph.D.; doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D.; doc. Ing. Kateřina Kostolányová, 
Ph.D.; doc. PhDr. Jiří Kusák, Ph.D.; PhDr. Ilona Plevová, PhD.; doc. PhDr. Zuzana Sikorová, 
Ph.D.; doc. PhDr. Veronika Ševčíková, Ph.D.; Mgr. Jaroslav Uchytil, Ph.D. 

 

Program zasedání: 

  
1. Schválení programu jednání. 
2. Diskuse k problematice mezd a mzdových tarifů na PdF OU.  
3. Záměr akreditace doktorského studijního programu Didaktika, teorie a tvorba 

intermediálního a novomediálního umění. 
4. Záměr akreditace doktorského studijního programu Hudební teorie a pedagogika. 
5. Podmínky přijetí ke studiu – zvláštní přijímací řízení pro AR 2022/2023 (pro 

uchazeče z Ukrajiny). 
6. Možnost účasti na zasedáních AS PdF OU on-line formou. 
7. Různé. 

  



 

Akademický senát PdF OU 

Fr. Šrámka 3, 709 00 Ostrava / Česká republika 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

1. Schválení programu jednání AS PdF OU 

Předseda AS PdF OU představil přítomné hosty a předložil návrh programu. AS PdF OU 

hlasoval o usnesení „AS PdF OU schvaluje program zasedání v předloženém znění“. 

 

Výsledek hlasování: 

pro – 19,  

proti – 0,  

zdržel se hlasování – 0. 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2. Diskuse k problematice mezd a mzdových tarifů na PdF OU  

K diskusi k tomuto tématu byla pozvána předsedkyně ZO VOS OU dr. Plevová, která v úvodu 

informovala o jednáních odborů s rektorem a kvestorem OU mj. o mzdových tarifech nebo 

zaměstnaneckých benefitech (zatím bez konkrétního výsledku) a také o dalších 

připravovaných setkáních mezi odbory a kvestorem. Na vystoupení dr. Plevové a některá jí 

uváděná fakta (k mzdám, finančním prostředkům OU ve Sberbank nebo prošetřování stavby 

univerzitního kampusu na Černé louce Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže) reagoval 

děkan doc. Jandačka. V diskusi, do níž se zapojily dr. Cisovská, dr. Kuldanová a dr. 

Vicherková, bylo poukázáno na diametrální rozdíl mezi mzdovými tarify na OU a v regionálním 

školství, který může vést k odchodu některých akademiků z PdF kvůli neutěšeným platovým 

podmínkám, a na nemožnost motivovat potenciální zájemce o práci na PdF výší tarifní mzdy; 

byly uvedeny příklady jiných univerzit, na nichž došlo k úpravě mzdových tarifů buď již dříve, 

nebo od 1. 1. 2022 v souvislosti s nařízením vlády č. 567/2006 Sb. o zvýšení minimální 

a zaručené mzdy, a v této souvislosti byl vznesen dotaz, zda OU tím, že plošně nezvýšila 

zaručené mzdy, neporušuje zákoník práce; byla rovněž zmíněna problematika zařazení 

profesí do platových tříd, které není zcela průhledné, nebo zamyšlení nad souvislostmi mezi 

stavem financí OU a financováním nového oboru Stomatologie na LF, a byla též nastíněna 

možnost různých mzdových tarifů pro jednotlivé fakulty. Doc. Jandačka přislíbil zabývat se 

těmito podněty, dr. Plevová je bude tlumočit na jednáních s kvestorem. 

 

 

3. Záměr akreditace doktorského studijního programu Didaktika, teorie a tvorba 

intermediálního a novomediálního umění 

Nový doktorský studijní program stručně představil jeho garant doc. Guziur, poté se k němu 

vyslovil děkan doc. Jandačka a následně proběhla debata o obsahovém zaměření programu 

a jazykovém aspektu jeho názvu. AS PdF projednal záměr a hlasoval o usnesení „AS PdF OU 

doporučuje návrh doktorského studijního programu Didaktika, teorie a tvorba intermediálního 

a novomediálního umění k projednání Vědeckou radou PdF OU“. 

 



 

Akademický senát PdF OU 

Fr. Šrámka 3, 709 00 Ostrava / Česká republika 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

Výsledek hlasování: 

pro – 18,  

proti – 0,  

zdržel se hlasování – 0. 

(Dr. Kubíčková nebyla v době hlasování přítomna.) 

Usnesení bylo jednomyslně přijato. 

 

4. Záměr akreditace doktorského studijního programu Hudební teorie a pedagogika 

Doktorský studijní program představila garantka doc. Ševčíková, která ve své řeči přiblížila 

jeho historii od r. 1995 a inovace, které byly do programu zakomponovány. Svým komentářem 

se připojil děkan doc. Jandačka. AS PdF projednal záměr a hlasoval o usnesení „AS PdF OU 

doporučuje záměr akreditace doktorského studijního programu Hudební teorie a pedagogika 

k projednání Vědeckou radou PdF OU“. 

 

Výsledek hlasování: 

pro – 19,  

proti – 0,  

zdržel se hlasování – 0. 

Usnesení bylo jednohlasně přijato. 

 

5. Podmínky přijetí ke studiu – zvláštní přijímací řízení pro AR 2022/2023 (pro uchazeče 

z Ukrajiny) 

Podmínky přijetí ukrajinských uchazečů ke studiu představila doc. Kostolányová. V rozpravě 

pak dr. Badošek upozornil mj. na zátěž, kterou způsobí nárůst studentů společného základu; 

dr. Cisovská se dotázala na jazykovou vybavenost ukrajinských studentů. Na podněty 

reagovala doc. Sikorová. Do diskuse se kromě jiných zapojila též dr. Kubíčková a dr. 

Vicherková, která nabídla své zkušenosti ze spolupráce s centrem pro integraci uprchlíků. 

Vyzněním rozpravy byla nezpochybnitelná podpora ukrajinských studentů, ovšem před 

realizací jejich vzdělávání by mělo být přihlédnuto k vzneseným připomínkám; jako vhodné se 

jeví zavedení nějakého „přechodného, adaptačního období“ (podle typu a specifik studijního 

oboru a jazykových kompetencí studentů). AS PdF poté hlasoval o usnesení „AS PdF OU 

schvaluje Podmínky přijetí ke studiu – zvláštní přijímací řízení pro AR 2022/2023 (pro 

uchazeče z Ukrajiny)“. 

 

Výsledek hlasování: 

pro – 14,  

proti – 2,  

zdržel se hlasování – 2. 

(Doc. Franiok byl v době hlasování nepřítomen.) 

Usnesení bylo přijato. 



 

Akademický senát PdF OU 

Fr. Šrámka 3, 709 00 Ostrava / Česká republika 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

6. Možnost účasti na zasedáních AS PdF OU on-line formou 

Mgr. Malůš prezentoval svůj návrh na možnost on-line připojení na zasedání AS PdF. K návrhu 

se za legislativní komisi AS PdF vyjádřil její předseda dr. Badošek; poukázal   na formulační 

a obsahové nedostatky předložené žádosti a sdělil k požadavku stanovisko komise. V diskusi 

poté vystoupili dr. Badošek, dr. Dostál, doc. Elavsky, doc. Jandačka, dr. Vicherková, dr. 

Peterková, A. Ruszová a J. Stoček. Závěr rozpravy: předkladatel návrh přepracuje, AS PdF 

o návrhu nehlasoval.  

 

7. Různé 

• Studentu J. Blahutovi zaniká členství v AS PdF OU kvůli opakované neúčasti na 

zasedáních (podle Volebního řádu AS PdF OU, článek 4, odst. 2d). Mgr. Malůš oslovil 

prvního náhradníka za komoru studentů K. Wlosoka. Dr. Dostál bude informovat 

K. Wlosoka, že se od 29. 3. 2022 stává členem AS PdF OU. 

• Dr. Dostál podal informaci o zasedání ekonomické komise AS PdF. 

• Dr. Badošek za legislativní komisi upozornil (na základě podnětu dr. Kuldanové) na nutnost 

zveřejnění aktuálních dokumentů na webu PdF. Zveřejnění přislíbil proděkan Uchytil. 

• Děkan informoval o jednání na MŠMT o profesních studijních programech (kladně hodnotil 

roli náměstkyně pro vysoké školy prof. Wildové), také o zákonu o pedagogických 

pracovnících (s problematickým návrhem na přípravu učitelů mimo univerzitní prostředí) . 

Dr. Vicherková upozornila na nové role pedagogických pracovníků, které vyžaduje 

současná situace s uprchlíky. 

• Dr. Kuldanová vznesla dotaz na souběh úvazku a projektu GAČR – zda je skutečně nutné 

snížení úvazku, a pokud ano, na základě jakého dokumentu. Na dotaz reagovali proděkani 

Uchytil a Farana i děkan popisem přínosů projektů GAČR a způsobu odměňování řešitelů. 

Jednoznačná odpověď na původní dotaz nebyla formulována, snad bude sdělena Ing. 

Křižaničovou z projektového oddělení, na kterou se tazatelka se stejným dotazem obrátila 

již dříve.    

• Na základě dotazu jednatelky AS PdF ke způsobu zveřejňování zápisů ze zasedání AS 

bylo děkanem stanoveno, že zápis ze zasedání má být zaslán (kromě kopie děkanovi) jeho 

sekretářce p. M. Zmrzlíkové, která zajistí odeslání zápisu na web a Portál (do vyjasnění 

kompetencí ke zveřejnění zápisů). 

 

 

Termín příštího zasedání AS PdF OU: 25. 4. 2022 od 14.10 hod. (místnost SB-202) 

 

Zapsala: dr. Pavlína Kuldanová 

Verifikoval: dr. Pavel Dostál 

 

Ostrava 31. 3. 2022 


